[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «30» марта 2022 г.                                                                                       № 133-п

Об утверждении муниципальной программы «Укрепление  общественного здоровья населения города Сорска Республики Хакасия» (Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением от 31.01.2020 г. № 13 –п, утверждённым Президиумом Правительства Республики Хакасия в рамках исполнения мероприятий регионального проекта «Укрепление общественного здоровья» (Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек), постановлением администрации города Сорска от 17.06.2021 г. №168-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», на основании  ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями),  администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление  общественного здоровья населения города Сорска Республики Хакасия» (Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек) (приложение 1).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-adm.ru.

     3.Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
        Глава города Сорска                                                                     В.Ф.Найденов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы города                                                     А.М.Кузьмин
Управляющая делами                                                                          А.В.Журавлева
администрации

Руководитель отдела правового                                                          Н.Н.Спирина
регулирования

Разослать: в дело – 1 экз., заместителю главы по соц. вопросам – 1 экз., ГБУЗ «Сорская городская больница» - 1 экз.
Исп. Нестерова М.А.
8(39033) 24-355

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА